
Kupní smlouva
„Pasivní matrace na elektricky polohovatelná lůžka“

uzavřená na Základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících Zákona č. 89/2012
Sb., Občanský Zákoník, (dá/e jen „OZÍ)

mezi

L l N E T spol. s r.o.
Se sídlem Želevčice 5, 274 01 Slaný
IČO: 00507814
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským Soudem v Praze, oddíl C, vložka 163
zastoupená: Bc. Zdeňkem Grimmem, ředitelem Obchodu ČR a SR, v plné moci
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „Drodávající“)

a

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
Se sídlem Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
IČO: 008 393 96
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1441
zastoupená: Ing. Evou Tomášovou, ředitelem
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „kupující“)

1. Předmět plnění

1.1. Předmětem plnění podle této Smlouvy je Závazek prodávajícího dodat kupujícímu 91 ks
pasivních matrací pro elektricky polohovatelná lůžka pro standardní oddělení a pro
oddělení LDN (dále také „Zboží“) dle Přílohy č. 1 této Smlouvy - cenová nabídka.

1.2. Předmětem smlouvy je dále závazek převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu
plnění, ke kterému dochází ve Smyslu č. 2.2. jeho předáním a převzetím.

1.3. Prodávající Se zavazuje dodat zboží, které není zatíženo právem (právy) třetí Osoby (třetích
Osob), zejména právem zástavním.

1.4. Prodávající je povinen při dodání zboží předat kupujícímu doklady nezbytné k převzetí
a užívání zboží dle příslušných obecně závazných právních předpisů, a to v českém jazyce.

2. Místo plnění, předání a převzetí plnění, doba plnění

2.1. Místo plnění: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, Purkyňovo nám. 133/2, 674 01
Třebíč, detašované pracoviště LDN, nám. Svobody 358, 676 02 Moravské Budějovice.

2.2. Osobou pověřenou jednatjménem kupujícího ve věcech technických a k převzetí plnění:

Stránka 1 Z 5



2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

Osobou pověvřenou jednat jménem prodávajícího ve věcech technických a k předání plnění:

Smluvní Strany Se vzájemně dohodly, Že Změna uvedených Osob oprávněných jednat
ve věcech plnění bude oZnamována jednostranným písemným Sdělením a není potřeba
na jejich změnu uzavřít dodatek ke Smlouvě.

Plnění dodávek Se Sjednává po dohodě s kupujícím do 8 týdnů od data účinnosti této Smlouvy.
Dodání 45 ks pasivních matrací CliniCare 20 pro LDN Moravské Budějovice bude dodáno na
detašovaně pracoviště LDN Moravské Budějovice, nám. Svobody 358, 676 02 Moravské
Budějovice. Dodání 46 ks pasivních matrací PrimaCare 20 pro Standardní oddělení bude
dodáno do Nemocnice Třebíč, příspěvkové organizace. Prodávající Současně s dodávkou
předmětu plnění dodá návod k obSluze v českém jazyce a další požadované doklady.

Dle dohody smluvních Stran dochází k převodu vlastnického práva k předmětu plnění smlouvy
ve smyslu čl. 2.2. jeho předáním a převzetím -jeho pověřenými zaměstnanci na základě
předávacího protokolu nebo dodacího listu, který ve dvou vyhotoveních bude řádně vyplněn,
a který podepíše osoba pověřená převzetím zařízení. Jedno vyhotovení zůstane kupujícímu,
druhé vyhotovení prodávajícímu.

Nebezpečí škody na předmětu kupní Smlouvy přechází na kupujícího současně S nábytím
vlastnického práva, tedy ve smyslu čl. 2.5. téžjeho předáním a převzetím.

3. Kupní cena, platební podmínky

Kupní cena zařízení je Stanovena dohodou Smluvních stran za předmět plnění, v souladu
s článkem 1 této smlouvy takto:

celková cena bez DPH za 46 ks matrací PrimaCare 20 238 013,20 Kč

DPH 35 701,98 Kč

celková cena vč. DPH za 46 ks matrací PrimaCare 20 273 715,18 Kč

celková cena bez DPH za 45 ks matrací CliniCare 20 256 500,00 Kč

DPH 38 475,00 Kč

Celková cen vč. DPH za 45 ks matrací CliniCare 20 294 975,00 Kč

Cena celkem bez DPH (včetně dopravy) 499 999,20 Kč
DPH 74 999,98 Kč

Cena celkem včetně DPH (včetně dopravy) 574 999,08 Kč
Sjednaná cena dle odst. 3.1. je cenou konečnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré
náklady Související S dodáním předmětu kupní smlouvy do míst plnění, předání dokumentace
vztahující Se k předmětu kupní Smlouvy. Cena zahrnuje též likvidaci Obalového Odpádu.

Smluvní strany Se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této Smlouvy ke změně
zákonné sazby DPH Stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této Smlouvy, je prodávající
od okamžiku nabytí účinnoSti změny zákonné Sazby DPH povinen účtovat kupujícímu platnou
sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

Kupující Se zavazuje prodávajícímu uhradit kupní cenu ve lhůtě 30 dnů od dodání zboží na
základě daňového dokladu vyStaveného po dodání. Cena bude uhrazena bezhotovostním
převodem na účet prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. Kupní cena je zaplacena
dnem odepsání finanční částky z účtu kupujícího. Kupující nebude poskytovat zálohy.

Stránka 2 Z 5



3.5.

3.6.

3.7.

4.1 .
4.2.
4.3.

4.4.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

6.1.

Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a převzetí předmětu plnění
v souladu S čl. 2.4. Smlouvy kupujícímu bez vad, na základě potvrzeného dodacího listu či
předávacího protokolu dle čl. 2.5. Bude-li na faktuře uvedena doba splatnosti, musí odpovídat
době, v nížje kupující povinen Zaplatit kupní cenu dle předchozího odstavce.

Kupující může prodávajícímu fakturu vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo neúplné
údaje a nesplňuje požadavky řádného účetního dokladu nebo obsahuje nesprávné cenové
údaje. Toto vrácení se musí stát do konce lhůty Splatnosti faktury. V takovém případě vystaví
prodávající novou fakturu S novou lhůtou splatnosti, kterou je povinen doručit kupujícímu do
5 (pěti) pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury.
Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

4. Odpovědnost za vady, záruka, záruční servis

Prodávající odpovídá za faktické i právní vady zařízení dle ustanovení § 2099 a násl. OZ.

Smluvní strany se dohodly, Že vadné plnění má vždy povahu podstatného porušení smlouvy.

Prodávající po vzájemné dohodě s kupujícím dále přijímá závazek stím, že poskytuje na
zařízení tvořící předmět této smlouvy ve smyslu ustanovení § 2113 OZ záruku za jakost (dále
také „záruka“) se záruční dobou v trvání 24 měsíců.
Záruka začíná běžet dnem předání a převzetí zařízení způsobem uvedeným včl. 2.5,
tj. odevzdáním věci kupujícímu.

Záruka se nevztahuje na závady způsobené svévolným nebo neodborným zacházením nebo
závady způsobené v důsledku chybné obsluhy, nebo úplného poškození zboží v důsledku
zásahu vyšší moci (např. požáru, povodně, apod.).

5. Sankce, odpovědnost za škodu

Pokud nebude zboží dodáno prodávajícím ve lhůtě dle čl. 2.4. této smlouvy, může kupující
uplatnit a vyúčtovat prodávajícímu dohodnutou smluvní pokutu ve výši 0,02 % zceny
nedodaného zařízení včetně DPH uvedené v čl. 3.1. za každý den prodlení.

V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury na kupní
cenu je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu zákonný úrok z prodlení z nezaplacené
částky, a to za každý i započatý den prodlení. V souladu s ustanovením § 2 nařízení vlády
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků
právnických a fyzických osob.

Smluvní strany se dohodly, že kupujícíje v případě porušení podmínek této smlouvy ze strany
prodávajícího oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 %
z celkové částky, a to za každé jednotlivé porušení.

Splatnost smluvních pokut nebo úroků z prodlení je následujícím dnem po dni, kdy na ně
vzniknul nárok.

Každá ze stran odpovídá druhé straně za škodu, která ji vznikne v důsledku porušení
povinnosti vyplývající z této smlouvy resp. závazkového vztahu. Zaplacením smluvní pokuty
není dotčen ani omezen nárok kupujícího na náhradu případné škody.

6. Prohlášení a ujištění prodávajícího

Prodávající prohlašuje, že:

Stránka 3 Z 5



7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

- Kupujícímu oznámil všechny okoaSti významné pro realizaci závazkového vztahu
dle této Smlouvy, které jsou mu známy, a které by zásadně mohly ovlivnit rozhodnutí
kupujícího uzavřít tuto smlouvu.

- Na zařízení tvořící předmět této Smlouvy nevázne Žádné omezení či právo třetích osob,
které by bránilo realizaci prodeje a převedení vlastnického práva na kupujícího a není
zatíženo právem (právy) třetí osoby (třetích Osob), zejména právem zástavním.

- Má všechna potřebná povolení a potřebnou kvalifikaci k zajištění plnění dle této smlouvy
takjak, dokladoval zejména v průběhu výběrového řízení.

- Z titulu Své podnikatelské činnosti je řádně pojištěn pro případ Své odpovědnosti za vznik
škody, včetně škody, které by mohla vzniknout kupujícímu.

- Proti němu nebylo zahájeno insolvenční řízení, exekuční řízení či obdobné soudní
či správní řízení, které by mohlo ovlivnit jeho schopnost plnit závazky z této Smlouvy.

7. Sociálně odpovědné zadávání

Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem
na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (Se zvláštním zřetelem
na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí
a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně prodávajícím
či jeho poddodavateli. Prodávající se také zavazuje zajistit, Že všechny osoby, které se na
plnění předmětu smlouvy podílejí, jsou vedeny v příslušných registrech, jako např. v registru
pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Prodávající je dále povinen zajistit,
že všechny osoby, které se na plnění zakázky podílejí, budou proškoleny z problematiky
BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy
a to vše bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho poddodavateli.

Prodávající je povinen vpřípadě, že plnění veřejné zakázky využije poddodavatele,
zabezpečit vrámci férových podmínek vdodavatelSkém řetězci, aby smlouvy mezi
prodávajícím a jeho poddodavateli obsahovaly nejvýše obchodní podmínky obdobné, jako
jsou obchodní podmínky této smlouvy.

Prodávající se zavazuje při své činnoSti v maximální míře naplňovat požadavky, vyplývající
z usnesení vlády České republiky ze dne 24. července 2017 č. 531, o Pravidlech uplatňování
odpovědného přístupu při zadávání veřejných zakázek a nákupech státní správy
a samosprávy, které zohledňuje sociální resp. širší společenské a zejména také
environmentální aspekty směřující k prospěchu pro Společnost a ekonomiku a minimalizaci
negativních dopadů na životní prostředí.

Vrámci plnění předmětu smlouvy se prodávající zavazuje dodržovat předpisy zoblasti
ochrany životního prostředí, Odpadového a vodního hospodářství zejména zákon
č. 17/1992 Sb., o životním prostředí ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 541/2020 Sb.,
o Odpadech a zákon č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů. Při realizaci předmětu smlouvy se prodávající tedy zavazuje zejména
na vlastní účet a v souladu S platnými právními předpisy provést odvoz a žádnou ekologickou
likvidaci všech odpadů a obalů vzniklých při činnostech prodávajícího u kupujícího. Náklady
na tyto činnosti jsou zahrnuty v ceně za předmět smlouvy uvedené v čl. 3 odst. 1 této smlouvy.

Prodávající se zavazuje kdykoliv v průběhu plnění poskytnout kupujícímu na základě jeho
žádosti doklady a údaje týkající Se jeho činnosti ve smySlu prokázání naplňování shora
uvedených sociálních a environmentálních aspektů odpovědného zadávání. V případě, že
kupující zjistíjakékoli porušení článku 7, je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši
10 000,- Kč za každý zjištěný případ.

Stránka 4 Z 5



8.1.

8.2.

8.3.
8.4.

8.5.
8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

8.11.

8. Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou Stejnopisech, Z nichž jeden je určen pro prodávajícího
a jeden pro kupujícího.

Tuto Smlouvu lZe měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných Oprávněnými
Zástupci Obou smluvních Stran.

Vztahy smluvních stran touto Smlouvou blíže neupravené se řídí OZ.

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího Zveřejnění v Registru smluv a je Závazná pro
případné právní nástupce obou smluvních Stran.

Nedílnou součástí této smlouvyje Příloha č. 1 - Cenová nabídka.

Prodávající prohlašuje, že Se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím
řízením Sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo Zákonu
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody
Osobám podílejícím se na Zadání veřejné Zakázky, na kterou sním zadavatel uzavřel
Smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům nedopustil žádného jednání
narušujícího hospodářskou soutěž.

Kupující má právo vypovědět tuto Smlouvu v případě, že v Souvislosti s plněním účelu této
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu.

Úhrada Za plnění z této Smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet
prodávajícího, kterýje Správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“).
Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající Stane nespolehlivým plátcem ve smyslu
ustanovení § 106a zákona o DPH, Smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za
Zdanitelné plnění přímo příslušenému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je
považovaná za uhrazení příslušné části Smluvní ceny rovnající Se výši DPH fakturované
prodávajícím.

Prodávající výslovně Souhlasí Se Zveřejněním celého textu této smlouvy vinformačním
Systému veřejné správy - Registru smluv.

Smluvní strany Se dohodly, že Zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 Zákona o registru smluv
Splní kupující.

Prodávající: Kupující:

V Želevčicích dne: V Třebíči dne:

Date: 2021.12.21 á
................... ÍŤŤTĹŠÝÍÝTĹ°°` .._.......... 9-..12z.?9.2.1..l.3.š.1.§.......
Bc. Zdeněk Grimˇm lng. Eva Tomášová
ředitel obchodu CR a SR ředitel
v plné moci

Přílohy:
Příloha č. 1 - Cenová nabídka

Stránka 5 Z 5



LINET

LI N E T spol. s r.o.

Želevčice 5
274 01 sLANYI | cz
ıc: 00507814 | Dıc: c200507814

I Nabídka
Zakázka:
Objednávka zákazníka:

10001381
Pasivní matrace na elektricky poloh

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace

Jejkov, Purkyňovo nám. 133/2

874 O1 Třebíč |cz
ıc: 00889898 | Dıc: 0200839898

LDN Moravské Budějovice Datum vystavení: 10.12.2021

nám. Svobody Způsob platby: bankovním převodem

676 02 Moravské Budějovice | CZ Platební podmínka: Do 30 dní

Platnost nabídky do: 30.1.2022

lncoterms 2010: CPT

Způsob odběru: Třebíč
Kontakt:

P02- Zkratka položky Název položky Množství Cena/MJ Sazba DPH Celkem netto

Zákaznický kÓd Popis Dodací termín Celkem brutto

10 4PPE21100AS Pasivní matrace PrimaCare 20, 46 KS 5 174,20 15% 35 701,98 238 013,20 CZK
200x86x14

00000000 273 715,18 CZK

MO:TE Základní model: PrimaCare 20
BD:T2 Vnější rozměry: 200×86×1 4
DE:T1 Varianta produktu: Matrace
CC:T1 Zkoseně rohy, výřezy: Obdélnık
FS:T0 Fixační pomůcky: Bez fixace
FRS:T0 Protipožární vložka: Bez vložky
LA:OA Jazyk návodu na použití: CZ, EN,DE, ES
PG:SP Balení: Standard
HA Madla:

20 4PPH21100AS Pasivní matrace CliniCare 20, 45 KS 5 700,00 15% 38 475,00 256 500,00 CZK
200x86x14

00000000 294 975,00 CZK
MO:TH Základní model: CliniCare 20
BD:T2 Vnější rozměry: 200×86×1 4
DE:T1 Varianta produktu: Matrace
CC:T1 Zkoseně rohy, výřezy: Obdélnık
FS:T0 Fixační pomůcky: Bez fixace
FRS:T0 Protipožární vložka: Bez vložky
LA:OA Jazyk návodu na použití: CZ, EN,DE, ES
PG:SP Balení: Standard
HA Madla:

30 NS123 Dopravné prodej tuzemsko 1 KS 5 486,00 15% 822,90 5 486,00 CZK

00000000 6 308,90 CZK

I sOuHRN
Celkem netto 499 999,20

Výstupní DPH 15,000 % 74 999,88

Celkem brutto 574 999,08

1/2



I Nabídka
Zakázka: 1 0001 381
Objednávka zákazníka: Pasivní matrace na elektricky boloh

I OSTATNÍ PODMÍNKY:
1 Termín "brutto cena" znamena cenu S DPH, termín "netto cena" cenu bez DPH.

2 Firma Linet je zapsána 8.9.1990 v OR u MS Praha oddíl O, vložka 163.

3 Záruční doba: 24 měsíců od data dodaní (zaruka Se nevztahuje na akumulátory).

Vystavil(a): Datum vystavení: 16.12.2021 2/2




